Rursum eiusdem.

C C X I I I.

Alterum rubrum medicamentum,
quo uenatores utūtir, facit ad ca
nis morsum & omnium quadrupedum.
Item & ad offensionē in stirpe, & cæte
ra uulnera mediocria. Spumæ argenteæ
p°. quinque semis, olei ueteris p°. dua.
Hæc coquantur donec coēant; deinde
adiicia

adijcitur æris squamæ pro. uncia, & co-
quitur donec colorem rufum sumat; po-
stea adijcitur ceræ pro. triens, resinæ fri-
ctæ pro. duo, ammoniaci guttæ, deposito
paulisper cacabo, pond. quadrans, gal-
bani item diuisi in minimas partes, &
rursus deposito ad breue tempus, atque
iterum deposito & non feruenti, galba-
ni pondo sextaris.

Coloris incerti.

C C X I I I .

Emplastrum coloris incerti facit ad
omnia mediocria uulnera, quadru-
pedum morsus, contusa uel incisa articu-
lamenta (ut fit) cum ad dētem peruenit
pugnus. Idem ad furunculos mirè facit,
& strumas omnemque duritiem discutit,
si id quis perseueranter imponat. Item
cicatricem ducit diutini hulceris, & in
totum ad omnia leuia in quotidianos
usus mirificum est: tumorem non pati-
tur fieri neque pus. Hæret, ut fascia nō sit
opus. In balineo non excidet. Hoc ip-
sum est quod tu desiderasti. Olei uete-
ris pondo quinque, spumæ argenteæ pro.
quinque. Hæc coquuntur donec coëat,

postea adiicitur his resinæ pituinae pro.
quinque. Vbi emplastrum habet tempera-
mentum, adiicitur propolis inalienatae
synceræ & bonæ, qualis est attica, pro. se-
libra, deinde in cacabo deposito uiscī de-
quercu lecti pro. quadrās; hoc semper ha-
beo compositum.

Emplastrum Euelpisti chirurgi. CC X V.

Emplastrum luteum Euelpisti chi-
rurgi facit ad tenera corpora me-
diocriter læsa et abrasa, quæ ἀποσύγματα
Græci dicunt. Spumæ argenteæ pro. seli-
bra, olei hemina, coquunt dum coëant
deinde adiiciuntur ceræ pro. duo, resinæ
pituinae pro. duo.

Emplastrum Epispasticum. CC X VI.

Emplastrum quod aperit & educit
pus, uel si quid aliud subest, επισπαστικόν
dicitur, ceræ pro. libra, resinæ tere-
binthinae pro. libra, nitri rubri pondo li-
bra; hoc teritur ex cinere lixiua, donec
leue factum habeat mellis spissitudinē,
postea supradicta cum olei cyathis sex
liquefiūt ad ignem, quibus adiicitur thu-
ris pollinis selibra, & ita quæ in cacabo
sunt,

sunt, mortario superfunduntur & commiscentur. C C X V I I.

Emplastrū albū ex sale, διαλῶψ Græci dicunt, facit ad omnem duritiē & diutinum dolorem, et ducit sudores, idem hulcera uetera & callosa renouat, & facilius alijs medicamentis quæ hoc pollicentur, cogit cicatricē ducere. Salis marinī, cerussæ, olei ueteris paria pondera. Coquitur cū oleo cerussa donec coēat, & postea sal admiscetur. C C X V I I I.